第２０１回京都市大規模小売店舗立地審議会 議事録

日 時：令和６年１１月２７日（水） 午前１０時〜午前１０時２０分

場 所：京都市役所本庁舎１階 第１会議室

出席者：大庭会長、田中皓介副会長、コツィオール委員、菅原委員、髙橋委員、田中晃代委員、

遠島委員

議題１ 答申案検討

 令和６年５月届出案件 ＢｉＶｉ二条【新設】

（審議結果）

 ・ 新設計画に対する答申内容を検討し、結審した。

（質疑応答）

●大庭会長 前回審議会において、当該店舗における廃棄物等保管施設の位置及び形状に

ついて、山川委員から法令上問題がないのかとのご指摘があったが、その後の

経過はどうなったか。

●事務局  事務局から廃棄物所管課（資源循環推進課）へ確認し、廃棄物の処理及び清

掃に関する法律上、特に問題ないと確認した。

また大店立地法上も、保管施設の標準的な面積、高さについて、特に想定し

ていないと確認したため、この旨山川委員へご報告し、ご了解をいただいた。

●高橋委員 答申案の付帯意見は４つあるが、市の見解は７つある。この７つの見解の中

から必須で実施していく項目が付帯意見の４つという理解でよいか。

●事務局  ご理解の通りである。審議会で議論のあった、特に重点的にお伝えすべき点

について、付帯意見として市の見解から抜粋している。

議題２ 報告事項

（報告内容）

 ・ 市意見通知（ケーズデンキ京都伏見店）

 ・ 今後の審議スケジュールについて

議題３ その他

 次回の審議会については、現時点で特に非公開とすべき部分がないため、公開とする。

(以上)